
UNIVER—DAD 
FACULTAD l7l5. 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N2  189-2018-D-FCJP-UNAP 

Puna, 19 de julio de 2018 

VISTOS: 
Se tiene que la Dirección de Estudios ha desarrollado varias reuniones para elaborar el 
Rediseño del Currículo Flexible por Competencias 2018 - 2014, convocando a la plana docente 
para que puedan realizar sus aportes, que fueron incorporados en forma detallada en los 
materiales que se ha venido redactando y exponiendo por el Director de Estudios con la 

finalidad de aprobar la citado Estructura Curricular. 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO.- La Escuela Profesional de Derecho al 2020, logra calidad académica y reacreditada, 
brindando una excelente formación profesional competitiva y de alta calificación en Derecho. 
La misión es "Formar profesionales, idóneos, que realizan investigación científica, tecnológica, 
humanista, a favor de los estudiantes universitarios con identidad cultural y responsabilidad 

social que contribuya al desarrollo sostenible de la Región y del País". 

SEGUNDO.- La Escuela Profesional de Derecho se fundamenta en un marco ético profesional, 

reconociendo sus efectos en el contexto de la realidad factual. Es sustancial el reconocimiento 
de la importancia de los orígenes, doctrina, jurisprudencia del sistema jurídico peruano. La 
escuela profesional se compromete con la sociedad en la formación de futuros profesionales 
con valores, principios y adecuados conocimientos para que puedan desenvolverse en forma 
óptima en los diversos centros laborales a todo nivel, su producción laboral será direccionada 
por la argumentación jurídica, razonando conforme a Derecho, aplicando lógica para analizar y 

resolver casos concretos. 

TERCERO.- El Modelo de Acreditación para Programas de Estudios de Educación Superior 
Universitaria (2016) nos recuerda que el nuevo modelo no debe entenderse como un conjunto 
de ajustes, modificaciones y transformaciones en la matriz de evaluación, sino como un giro 
significativo en la concepción de la evaluación de la calidad educativa (...) Esta nueva 
concepción demanda un cambio de actitudes, así como el desarrollo de capacidades tanto en 
evaluados y evaluadores. Entendemos la educación universitaria como un proceso de 
construcción del conocimiento científico y humanista, en un ambiente democrático, crítico e 
innovador que parte de la problemática y potencialidades de la realidad regional en un 
contexto social cultural histórico, para consolidar la formación personal y desarrollar 
competencias, capacidades y actitudes de profesionales autónomos, autoregulados y reflexivos 

que contribuyan al desarrollo humano integral del país y la región (PEU,2013,p.13). 

CUARTO.- La nueva ley universitaria Ley 30220, indica los estudios generales son obligatorios. 
Tienen una duración no menor de 35 créditos. Deben estar dirigidos a la formación integral de 
los estudiantes. Los estudios específicos y especializados, son los estudios que proporcionan los 
conocimientos propios de la profesión y especialidad correspondiente. El periodo de estudios 
debe tener una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. (Art. 41, 42). Son 

los estudios generales: Conjunto de componentes curriculares que se orienta a promover una 
formación integral universitaria e institucional, brindando conocimientos generales que 
aseguren una sólida formación conceptual, que sustente el aprendizaje de los campos 
específicos del profesional y promuevan el desarrollo de la persona como un todo. Promueve el 
desarrollo de capacidades de comunicación, abstracción, análisis, síntesis, identificación, 

solución de problemas y toma de conciencia de su identidad. Los estudios específicos agrupa 

componentes curriculares que proporcionan los conocimientos propios de la formación del 

futuro abogado y los estudios especializados constituyen herramientas y procedimientos para 

la intervención en los campos específicos referidos al ejercicio de la profesión. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DF CIENCIAS durnicas Y POUTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N9  189-2018-D-F0P-UNAP 

Puno, 19 de julio de 2018 

QUINTO.- Como se tiene establecido en la parte expositiva, el Director de Estudios ha dirigido 
las diversas reuniones para elaborar el Rediseño del Currículo Flexible por Competencias 2018 
- 2014, siendo expuesto los resultados en Asamblea General de docentes y administrativos; y 
aprobado en Consejo de Facultad en fecha 10 de julio del año 2018. Se adjunta a la presente 
resolución el plan de estudios y la malla curricular del Rediseño del Currículo Flexible por 
Competencias 2018 - 2014. 

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad establecidas por la Ley N°  
30220. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Rediseño del Currículo Flexible por Competencias 2018 -
2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ELEVAR, a Consejo Universitario para su ratificación mediante 
Resolución Rectoral. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, el cumplimiento de la presente resolución a las instancias 
pertinentes de la UNA-Puno, así como a Dirección de Departamento Académico y Dirección de 
la Escuela Profesional de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Ir 

s 	A Dr. BORIS 1.  SPEZÚA LMuN 

ecano (e) Secretaria Técnica 

BES/DMDR. 



E 

5 
O 

~ ~ 

53 	o 
0  
. 

á E 
0 oc 6 un

e.
 

In
ve

st
ig

a
ci

ón
  

Ju
rí

di
ca

 	
II
 

(I
nf

o
rm

e
 	

y  
R

ed
a

cc
ió

n
  

C
ie

n
tí

fic
a
)  

11 o a_ 

to, oro 	_ ¿' Tr
ib

u
ta

ri
o

 	
II

 

(P
a
rt

e  
e
sp

e
ci

a
l)
  

o
e
íu

u
 

In
te

rn
a

ci
o

na
l 

P
riv

a
d

o
  

c 
'E 1 

1 ?o b — x o_ 

D
e
re

ch
o
  

d
e
 	

D
e
re

ch
o
s  

de
l 	

D
e
re

ch
o
  

P
e
n
al
 	

D
e
re

ch
o

  M
in

e
ro

 	
L

in
c
e

 e
l:W

e
l:C

e 	
U

C
IC

U
I1

U
 	

c
c
e
li
e
,e

  

T
ít

u
lo

s 	
C

o
n

su
m

id
o
r  
y
 	

E
sp

e
c
ia
l 	

IV
 	

R
e
gi

st
ra

] 	
E

co
nó

m
ic

o
  

d
e
l 

V
a

lo
re

s  
y
  

O
rg

a
n

is
m

o
s  
(

L
av

a
d
o
  

d
e

 	
D

e
re

c
h
o
  

B
a

nc
a
ri

o
 	

R
e

gu
la

d
o
re

s 	
a
ct

iv
o
s,

 	
(E

L
E
C

T
IV

O
 3
)  

co
rr

u
p

ci
ó
n
  

d
e
  

fu
n
ci

o
n
a

d
o
s)

  

~ 

va
re

e
n

°
 ty
iy

 

IX
:  

D
e
re

ch
o
  d

e
  

S
u

ce
si

o
n

e
s  

2 

a. O 	2 2 O 	6 W 
e c z 
0 ti < 

u
e
 

D
e
re

ch
o

u
 

A
m

b
ie

n
ta

l 

(E
LE

C
T

IV
O

 2
)  co. 

E 1 E c . u 
t 65 ' 

u
e

re
cn

o
  o

e
 lo

s 
N

iñ
o

s  
(

a
s)

  
y
  

A
d

o
le

sc
e

n
te

s  

D
e
re

ch
o
 	

C
iv

i
l
 

V
II

I:
  

C
o
nt

ra
to

s  
In

n
om

in
a

d
o
s  
y
  

m
od

e
rn

o
s  

-
 	

.  

In 

1 ro 

11 	P, u
e

re
cn

o
 

P
ro

ce
sa
l
 

P
en

a
l 

IV
:  
E

l
 Ju

ic
io

  

O
ra

l, 	
E

ta
pa

  
In

te
rm

e
d

ia
.  

D
e

re
c

h
o
 	

C
e 

S
is

te
m

a 	
d

e
  

P
en

si
o

n
e
s 	

y  
D

er
e

ch
o

  
p
re

vi
si

o
n

a
l 

o 

D
e
re

ch
o

  C
iv

il 
V

I:
  

C
o
nt

ra
to

s  

N
o
m

in
a

d
o
s 

D
e

sc
e

n
tr

a
liz

a
ci

ó
n

,  

D
e
re

ch
o
  
R

e
gi

o
na

l 

y  
M

u
ni

ci
p

a
l 

D
e
re

ch
o
  
G

IV
II
 

V
II
: 

D
e
re

ch
o
 	

d
e
  

F
a
m

ili
a
  

, D
er

e
ch

o
  P

ro
ce

sa
l 

P
e

n
a

l 	
III

: 	
L

a
  

In
ve

st
ig

a
ci

ó
n
  

P
re

p
a
ra

to
ria

.  

D
e
re

c
h
o
  
P

ro
ce

sa
l 

La
b
o

ra
l 

I D
er

e
ch

o
  

C
iv

il 

V
: 	

T
e
o
rí

a  
G

e
n
e
ra

l 	
d

e
l 

C
o
nt

ra
to

  

D
e
re

c
h
o
  

A
m

b
ie

n
ta

l 	
y  

E
co

ló
g
ic

o
  

! 2 2 

_ 1 	1 
-1 1 — t 

iff
.  1 

1 	2 
o o

.1  E o  D
er

e
ch

o
  

P
ro

ce
sa
l
 

P
e
n
a
l 

II
:  

La
  

P
ru

e
ba

  

P
e

na
l 
e
n
  
e

l 

P
ro

ce
so

  
P

en
a

l 

P
e

ru
a
n
o
  

D
e

re
ch

o
  

La
bo

ra
l 
(

P
a
rte

  

S
us

ta
n
tiv

a
)  

D
e
re

ch
o

  
de

  
la

  
P

ro
p
ie

da
d 

In
te

le
ct

u
a
l,  

C
o

m
pe

te
nc

ia
  y

  

d
e

 	
N

ue
va

s  

T
e
c
n

ol
o
g

ía
s  

t 
1 	~1  

D
e

re
ch

o
  

P
en

a
l 

E
sp

e
ci

a
l I

II
 

D
e
re

ch
o
 	

C
iv

il 

IV
:  

D
e

re
ch

o
  d

e
  

O
b
lig

a
ci

o
n

es
  

= 
Ta 

D
e
re

ch
o
  

P
ro

ce
sa
l
 

C
iv
i
l
 II
 

(P
ro

ce
so

  
A

b
re

vi
a

do
  

S
u

m
a
rí

si
m

o
)  

D
e
re

ch
o
  

A
d
m

in
is

tr
a

tiv
o  

II
: 	

S
is

te
m

a
s  

A
d

m
in

is
tr

at
iv

o
s  

y  
C

o
n

tr
a

to
s.

  

D
e
re

c
h
o
  

P
ro

ce
sa
l
 

P
e

na
l 

I: 	
S

is
te

m
as

  
P

ro
ce

sa
le

s 	
y  

P
rin

ci
p
io

s  
1 ~ 
: 
1 , D

e
re

ch
o
  

C
iv

il 

II
I:

  
D

e
re

ch
o
s  

R
ea

le
s  ° 	.il 

c o_ 
ci I] 

o 

C) 
1 	:2' 	5 o o_ o — D

er
e

ch
o

  
P

ro
ce

sa
l
 

C
iv

il 
I  
(

P
ro

ce
so

  
de

  

C
o

no
ci

m
ie

n
to

  

0 — . O ct , O 

li 

J 

5 D
e
re

ch
o

  
C

o
ns

tit
uc

io
na

l 

d
e
l
 

P
e
rú

 

wi =, , 
2 

o 2 u ._ 

ili" e) 

E o . 

5  2 .2 

6 1 
o o 
ti 	5 o o 
1 2: .5) 1 2 D

e
re

ch
o
  

P
e

na
l 

E
sp

e
c

ia
l)
 

o e 5 a e 5 o o 

._ 
1 43. 
2 5) 2 2 a 5 

i.J 

1 > 
■••■1 

T
e
o

rí
a
 

G
e

ne
ra
l 	

d
e

l 

P
ro

ce
so

  

o = á a 

2 \- 

o u O 

5 
. o 6 

lii 	5 0 6 = F
ilo

so
fí
a
 	

de
l
 

D
e

re
ch

o
  

2 2 
6 a 

5  5 
E -, 

1 

7 ~ ~ 
z .-1 
..) 

D
e
o
nt

ol
o
g

ía
  y

  

É
tic

a
  

P
ro

fe
s

io
n

al
 

a '5 <o ° a .2 

ui 	5 o a 
1 1 o o 
0 C1 

2
 

D
e
re

ch
o

  P
en

a
l
 

' 

G
e

ne
ra
l
 

I 

E 0 := 
E 55 É 
ji 	̀ 	ii= 

1 

16. 
: 
) D

e
sa

rr
o
llo

  
P

e
rs

on
al

 	
y  

L
id

e
ra

zg
o

  

D
e

sa
rr

o
llo

 	
d
e
  

C
a

pa
c

id
a

d
e
s  

d
e
  

E
m

p
re

nd
im

ie
n

to
  

0E 55 
5 = i5 5 le
o

n
a 	

de
l 

E
st

a
do

  

H
is

to
ri

a 	
e  

In
tr

o
du

cc
ió

n
  
a

l 

D
e
re

ch
o
  

F
ilo

so
fía

  

G
e
n
e

ra
l 

-o 

5 ' 

O 

C1 
-.6 
-61 

T
al

le
r 	

de
  

E
st

ra
te

g
ia

s  

C
o
g
n
ili

va
s  

p
a

ra
  

eA
lp

re
n

di
za

je
..
.  

T
a
lle

r 	
d

e
  

P
ro

du
cc

ió
n  
y
  

C
om

p
re

ns
ió

n
  

de
 	

T
e
x

to
s  

A
ca

d
é

m
ic

os
  e

n
  

D
e
re

ch
o
  

ti 	o 
5 t.) 

= = 1 

É 

o u) m 



P
E

R
F

IL
 D

E
 E

G
R

E
S

O
 G

E
N

É
R

IC
O

 

M
A

P
A

 D
E

 C
O

M
P

O
N

E
N

T
E
S

 C
U

R
R

IC
U

L
A

R
E

S
 SE

G
Ú

N
 P
E

R
F

IL
 D
E

 E
G

R
E

S
O

 

S
e

m
in

a
rio

  d
e
  

G
e
st

ió
n
  P

ú
b

lic
a

  

(E
L

E
C

T
IV

O
 3
)  

a. P
rá

ct
ic

a
  

E
xt

e
rn

a
  I

V
 

D
er

e
ch

o
  

T
ri

b
u

ta
rio

  I
 

P
rá

ct
ic

a  
E

xt
er

na
  I

II
 

S
is

te
m

as
 	

y  
Ju

ri
sd

ic
ci

ón
  

In
te

rn
a
ci

o
n

al
 

de
 	

D
er

ec
h
o
  

H
u

m
a

n
os

  

2 2 

O
rg

a
ni

za
d

o
re

s
  

C
a

m
pe

s
in

a
s  
y
  

N
a

tiv
a
s  

2 
1 5 

P
ra

ct
ic

a
  E

xt
er

na
  I

 

P
ro

ye
ct

o  
In

te
g

ra
d
o
r  
ll 

D
e
re

ch
o
  

P
ro

ce
sa

l 
A

d
m

in
is

tr
a

tiv
o

  

D
e

re
ch

o
  

In
te

rn
a
ci

o
n
a

l 
P

úb
lic

o
  

- > 

E
le

ct
iv

o
 	

1
 

L
e

n
gu

a  
n
a

tiv
a  

A
iM

ar
a 

I 1  o 3 o1 

C
o
m

p
on

en
te

s  
cu

rr
ic

u
la

re
s  

M
at

em
át

ic
a  

bá
si

ca
  

T
al

le
r 	

d
e 	

es
tr

at
eg

ia
s  

co
gn

it
iv

as
 	

p
ar

a 	
el

 

ap
re

n
d

iz
aj

e  
d

e  
la

s  
c

ie
n

ci
as

  

ju
rí

d
ic

as
  

R
eg

ió
n  

y
  n

ac
ió

n
  e

n
  e

l 
P

er
ú 

m
o

d
er

n
o

  

D
es

ar
ro

ll
o  
p

er
so

n
al
 
y

  

li
d
er

az
g

o  

S
u

b
á
re

as
  

E
st

u
di

os
  G

en
er

al
es

  

E
st

u
di

os
  G

en
er

al
es

  

E
st

u
di

os
  G

en
er

al
es

  

E
st

u
di

os
  G

en
er

al
es

  

I., el cu 
21 E

st
u

di
os

  G
en

er
al

es
  

E
st

u
di

os
  G

en
er

a
le

s  

E
st

u
di

os
  G

en
er

al
es

  

E
st

ud
io

s  
G

en
er

al
es

  

P
er

fi
l d

e  
eg

re
so

  

1.
  

R
az

on
am

ie
nt

o  
c
r

it
ic

o  

m
at

em
át

ic
o  

d 

I) S' :E 
oo o  1- o P. 

	

>, 	,, 

	

7:d 	o ■-. 
ba  
v (1) 

Z
.-. 

O  u; 

	

'0 	QJ 
cn 

	

.;" 	d 

	

l  CV 	a 

V) 
o 

"C 

. 



C/D 
CD 
E-s 
1...1 
CID 
F.( 

0 

1 

1 

1 1 1 I t 1 

T
eo

rí
a  

de
l E

st
ad

o 	
4  
0
 4
 
1

 4 Cjp4c4Z~E-.40c/D en ,c) ,zr 'o ,Tt Cell en rn rn 

H
O

R
A

S
 1 > ,--1 ,--I ,--1 - ,--< In - -, 

E-1 	x ,71-  00 kr, 00 le) O 
Cr) en 71-  en 

1 	Plr N d-  N 71-  N "1" 9-1 O N O 

Z 	E. N d-  rn d-  rn C)  .--( en IN re) 

C
 	

C
 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 C
U

R
R

IC
U

L
A

R
 

C
 	

D
 

L
 	 1

 
O

 

O
 

T
al

le
r  

de
  E

st
ra

te
gi

as
  C

og
ni

ti
va

s  
p

ar
a  

el
 A

p
re

n
di

za
je

  d
e  

la
s  

C
ie

nc
ia

s  
Ju

rí
di

ca
s  

T
al

le
r  

de
  P

ro
du

cc
ió

n  
y
  C

om
pr

en
si

ón
  d

e  
T

ex
to

s  
A

ca
dé

m
ic

o
s  

en
  D

er
ec

ho
  

R
eg

ió
n  

y
  N

ac
ió

n  
en

  e
l
 P
er

ú 
M

o
d

e
rn

o  

M
ed

io
  A

m
b

ie
nt

e  
y  

D
es

ar
ro

llo
  S

os
te

n
ib

le
  

M
at

em
át

ic
a  

B
ás

ic
a  

o 

D
es

ar
ro

ll
o  

P
er

so
na

l y
  L

id
er

az
go

  

D
es

ar
ro

ll
o  

de
  C

ap
ac

id
ad

es
  d

e  
E

m
p

re
n

di
m

ie
nt

o  

D
er

ec
ho

s  
H

um
an

os
  y

  p
ob

la
ci

on
es

  v
u

ln
er

ab
le

s  

D
E

R
10

1 N 
O ,-■ 

> 

H
U

M
10

3 

D
E

R
10

4  

C
F

M
10

5 

E
IT

U
0T

 

0
1R

24
 

1 ~ 



4) 

• 

• 



i 

D
E

R
20

9 

D
E

R
22

2 

D
E

 R
21

0 

N 

12C-NI  
L-T-/ 
Q 

Cr)  

1 

Cr) 

PI-1 
O D

E
R

20
6 

, 

D
E

R
22

5  

D
E

R
21

1 

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 C

on
st

it
uc

io
na

l I
I 	

3
 21

  5
 	
1

 
4 	

D
E

R
31

0 

71-  71-  In 71-  en en el Ñ in d-  en "1-  71-  en r‘i m en 00 
N 71-  'I' 

.--■ --. --■ .--, ,-- --■ N --, .--■ --, --■ --■ —1 .--, CK) .--■ ,.-4 

Ln in \ .0 kr) "71-  rn rn 
M .C) In 71-  in In 71-  <V en erl Ti- 

re) Lr) kr) 

N N N N N O 
Ñ 

 N N C \ 1 N N N O O O N .N-1 N N 

M en ni-  m N en 71-  en N en en N N en en N e9 en en 

D
E

R
25

2 	
T

eo
rí

a  
de

l
 C

on
fl

ic
to

  y
  M

A
R

C
 (

N
eg

oc
ia

ci
ón

,  M
ed

ia
ci

ón
,  C

on
ci

li
ac

ió
n  

y
  A

rb
it

ra
je

)  

D
E

R
2

2
4

 A
na

to
m

ía
  y

  M
ed

ic
in

a  
L

eg
al

 

D
E

R
21

0 	
D

er
ec

ho
  C

iv
il

 II
:  A

c
to

  J
ur

íd
ic

o,
  N

eg
o

ci
o  

Ju
rí

di
co

,  P
re

sc
ri

pc
ió

n  
y
  C

ad
u

ci
da

d 

D
E

R
22

3 	
D

er
ec

ho
  P

en
al
 E

sp
ec

ia
l I

 

D
E

R
23

9 	
D

er
ec

ho
  e

m
p

re
sa

ri
al

 

D
E

R
2

60
 	

P
ro

ye
ct

o  
In

te
gr

ad
or

  1
 

T
ot

al
  

D
er

ec
ho

  C
iv

il
 I

II
:  D

er
ec

ho
s  

R
ea

le
s  

D
er

ec
ho

  P
en

al
 E

sp
ec

ia
l
 II

  

cd o  

o 

— 
E 

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 C

on
st

it
uc

io
na

l I
  

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 C

iv
il

 I
 (

P
ro

ce
so

  d
e  

C
on

oc
im

ie
nt

o  
y
  T

eo
rí

a  
de

  l
a  

Im
pu

gn
ac

ió
n)

  

D
er

ec
ho

  A
dm

in
is

tr
at

iv
o  

I:
  I

ns
ti

tu
ci

on
es

  G
en

er
al

es
  

D
er

ec
ho

  d
e  

T
ít

u
lo

s  
V

al
or

es
  y

  B
an

ca
ri

o  

E
le

ct
iv

o  
1 

L
en

gu
a  

n
at

iv
a  

Q
ue

ch
ua

  

E
le

ct
iv

o  
1  L

en
g

ua
  n

at
iv

a  
A

im
ar

a  

cd 

O 
H 

D
er

ec
ho

  P
en

al
 E

sp
ec

ia
l I

II
 

D
er

ec
ho

  C
iv
il

 IV
:  D

er
ec

ho
  d

e  
O

bl
ig

ac
io

ne
s  

D
E

R
21

1 

D
E

R
22

5 

D
E

R
22

6  O 
en 

W 

O 
re) 
f= 
W 

re) 
Ni 
N 
f:: 
[I] 

000000 

O 
"I 
N 
(2 
G4 

,--■ 
 Ni 

‘..0 
<N 

4 

",zr 
‘C) 
N 
1: 
W 

l"--- eN 
N 

4 
00 

C,1 

N 

LLI 

.1 



D
E

R
3
 01

 
en 
en 

0 

N 
N 
N 

P-1 
0 

e 

N 
—i 
ril 

4 
0 

N 
O 
en 

4 
0 

'Sr 
O 
en 

4 o 
1 

7P 
en 
N 
12 
4 
0 D

E
R

2
 1
 3 

D
es

ce
n
tr

al
iz

ac
ió

n,
  D

er
ec

ho
  R

eg
io

n
al

 y
  M

u
n

ic
ip

al
 	

3
 01

  
3 	
1

 
3 71-  en 71-  N en 00 1.,1  i71-  .71. d-  -cl" en en N •71- 00 

N -d- 

—E — —, —■ 00 __, 
-- 

.-- ,--, -- ,--. --. ,--■ 00 ,--< 

In 'Cr in N en ,:r 
In 

In lel kr) in en Clen N en ( 
(4-1 tn 

N N N O O 1-1.'1-1 N N N N O O O N O  CC N 

en N en ril en e'l en en en en en en n1 en 
N 
en en 

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 C

iv
il

 II
 (

P
ro

ce
so

  A
br

ev
ia

do
  y

  S
um

ar
ís

im
o)

  

D
er

ec
ho

  A
dm

in
is

tr
at

iv
o  

11
:  S

is
te

m
as

  A
dm

in
is

tr
at

iv
o

s  
y
  C

on
tr

at
os

  A
dm

in
is

tr
at

iv
os

.  

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 P
en

al
 I:

  S
is

te
m

as
  P

ro
ce

sa
le

s  
y
  P

ri
nc

ip
io

s  
G

en
er

al
es

  d
el
 P
ro

ce
so

  

P
en

al
 

D
er

ec
ho

s  
de
l
 C

on
su

m
id

or
  y

  O
rg

an
is

m
os

  R
eg

ul
ad

or
es

  

D
er

ec
ho

  I
n

te
rn

ac
io

n
al

 P
úb

li
co

  T
ot

al
 

D
er

ec
ho

  C
iv

il
 V

:  
T

eo
rí

a  
G

en
er

al
 de
l
 C

on
tr

at
o  

D
er

ec
ho

  A
m

bi
en

ta
l 

y  
E

co
ló

gi
co

  

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 C

iv
il

 II
I 

(P
ro

ce
so

  C
au

te
la

r  
y  

de
  E

je
cu

ci
ón

)  

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 P
en

al
 II

:  
L

a  
P

ru
eb

a  
P

en
al

 e
n  

el
 P
ro

ce
so

  P
en

al
 P
er

u
an

o  

D
er

ec
ho

  L
ab

or
al

 (
P

ar
te

  S
us

ta
nt

iv
a)

  

D
er

ec
ho

  
de

  
la

  
P

ro
p

ie
da
d
 In

te
le

ct
u

al
,  
d
e
  

la
  

C
o

m
p

et
en

ci
a  

y
  

d
e  

N
ue

v
as

  

T
ec

no
lo

gí
as

  

D
er

ec
ho

  P
en

al
 E

sp
ec

ia
l
 IV

 (
L

av
ad

o  
de

  a
ct

iv
os

,  c
or

ru
p

ci
ón

  d
e  

fu
nc

io
n
ar

io
s)

  

D
er

ec
ho

  P
ro

ce
sa
l
 A

d
m

in
is

tr
a

ti
vo

  

T
o

ta
l 

D
er

ec
ho

  C
iv

il
 V

I:
  C

on
tr

at
os

  N
om

in
ad

o
s  

N 
O 
en 
2 
4 
0 

'er 
en 
N 
0 
4 0 

"71-  
O 
en 
cC 
41 
o 

in 
en 
N 
2 
LT-1 o 

N 
en 
N 
cL 
(-1-7 0 D

E
R

2
 1
 3 00 

izt 
CV 
0 
4 
0 

en 
O 
en 
0 
4 
0 

in 
O 
en 
a 
4 0 

en 
in 
N 
(2 
(-T-7 0 

‘.0  
en 
N 
14 
4 o E

R
22

8 N 

rel 
0 
4 0 

71-  

N 
14 
4 0 D

E
R

23
 7

 

- 
— ,-, . 



' 	I: 

kn 

rn 

PC 

O 

o 
lz 

Crl 
EN 

LT-1 

L 

o 

''' 
o 
o 
g 
CZ{ 
E1
.  
.0 a) s-

Ñ 

o 
cL 

bl) 
I.  I. 
o 

CA 

o 

1 	
en 

VD 

L-T-1 

O 
 

o 

1 

S
e  

ri
g

e  
p

o
r 

su
 

re
g

la
m

en
to

.  

D
E

R
2

4
9

 	
O

rg
an

iz
ac

io
ne

s  
C

am
p

es
in

as
  y

  N
at

iv
as

 	
21

  0
 2
 1
 

2 

71-  "er "el-  en Cl cy en Cre, d-  en d-  d-  en d-  -I-  cd 

,--1 r. — .--i .--1 ,—, ,-1 cr, ,__ ,_, _ "-^ —‹ --, 

In in kr) d' N N1 N en 
en in N V) Lf-) d-  v-) tr-1 N 

N ed N N O N O " y-4 N O N N N N N N 

N en en N en O en In N 
en rn en en rd en en O 

3
E

R
2
5

0 	
P

lu
ra

li
sm

o  
Ju

rí
d

ic
o  

D
E

R
3

0
6

 	
D

er
ec

h
o

  
P

ro
ce

sa
l
 P
en

al
 II

I:
  

L
a  

In
v
es

ti
g

ac
ió

n
  

P
re

p
ar

at
o

ri
a  

e
n

  e
l
 P
ro

ce
so

  
P

en
a

l 

P
er

u
an

o  

D
E

R
3
1

4
 	

D
er

ec
ho

  
P

ro
ce

sa
l
 L

ab
o
ra

l 

D
E

R
2
4
1
 	

D
er

ec
h

o
  M

in
er

o
  

D
E

R
2

6
9

 	
P

ra
ct

ic
a  

E
x

te
rn

a  
1  

D
E

R
2

6
1
 	

P
ro

y
ec

to
  I

n
te

g
ra

do
r  

II
 

T
o

ta
l 

D
E

R
2

1
7

 	
D

er
ec

h
o

  
d

e  
lo

s  
N

iñ
o

s  
(a

s)
  y

  A
d
o

le
sc

en
te

s  

D
er

e
c
h
o
  C

iv
il

 V
II

I:
  C

o
n

tr
at

o
s  

In
n

o
m

in
ad

o
s  

y
  m

o
d

er
n
o
s  

E
p

is
te

m
o

lo
g
ía

  j
u
rí

d
ic

a  

D
er

ec
h
o
  
P

ro
ce

sa
l
 P
en

a
l 

IV
:  
E
l
 Ju

ic
io

  
O

ra
l,

  E
ta

p
a  

In
te

rm
e

d
ia

  d
e
l
 P
ro

ce
so

  
P

en
a

l 

P
er

u
an

o
  

ID
e
re

ch
o
  d

e  
S

is
te

m
a  

d
e  

P
en

si
o

n
es

  y
  D

er
e

ch
o
  p

re
v

is
io

n
a

l 

D
e

re
ch

o
  N

o
ta

ri
al

 

C
lí

n
ic

a  
Ju

rí
d

ic
a  

P
ra

ct
ic

a  
E

x
te

rn
a  

II
 

,---, 
N 
1Z 
4 
0 

un 
N 
P= 
1-U 
0 

e-- 
0 
en 

(-U 
0 

71- 
kr-1 
(--1 
r4 
4 
0 

O  
d- 
N 

CJ 

[-U 
la 

00 
IN 

4 
0 

IN 
t: 
4 
r:z 

>< 



• 

• 

5' 



   

S
e  

ri
ge

  p
or

  s
u  

re
gl

am
en

to
  

 

 

en en 

  

     

     

en 
en 

ti 
O 
eN1 

141  

O  

O 
tn 
o 
z 

1.) 

O O 

bq 

o 
R. 

 N 
cc 
O 

nri 
4P-■ 

cn 
O 

C. 
O 

O 

bn 

O 
cn 
N 

g 

T 

U 
N 

ccs 

cd 

o
N  

-c3 

O 
R.
E  
O 
U 
o
O  

O O 
c/D 

c‘i N 
N O 

S
em

in
ar

io
  d

e  
G

e  

Pr
ác

tic
a  

E
xt

er
na

  I
V

 ón
  P

úb
lic

a  
(E

L
E

C
T

IV
O

 3)
  

a 

o 
cd 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

